
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КОММУНАРСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 
 

 

П Р И К А З 

 

31 августа 2023          № 72-у 

 

г. Коммунар 

 

О ПЕРЕВОДЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ НА СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ 

В целях реализации Федерального закона от 30.04.2021 г. № 127 ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», на основании договора с родителями, вступительных испытаний, правилами 

приема обучающихся МБОУДО «Коммунарская СШ»  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. С 01.09.2023 г.  перевести обучающихся МБОУДО «Коммунарская СШ» 

проходящих обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в 2022-

2023 учебном году на обучение по дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки по видам спорта. 

1.1. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта «Легкая атлетика», тренер-преподаватель Быняева Светлана Егоровна:  

 

группа НП-2(1): 

 

  

1 Бирюлина Ксения Андреевна 05.03.13  

2 Глейников Матвей Алексеевич 30.10.13  

3 Калиничева Рианна Александровна 17.07.13  

4 Козырев Захар Сергеевич 25.01.13  

5 Нагорнюк Михаил Дмитриевич 17.10.13  

6 Рязанова Майя Ярославовна 06.01.14  



7 Скрынников Демид Андреевич 23.04.13  

8 Скрынникова Диана Андреевна 23.04.13  

9 Троян Елизавета Алексеевна 10.08.13  

10 Шепелева Варвара Михайловна 29.09.13  

 

 

 

 

группа НП-2(2): 

 

  

1 Гармаш Ярослав Александрович 15.11.13  

2 Кокшаров Никита Денисович 26.08.13  

3 Мишин Максим Владимирович 11.05.13  

4 Семенов Арсений Денисович 26.11.13  

5 Слесарская Диана Евгеньевна 02.09.13  

6 Тимофеев Алексей Николаевич 29.12.13  

7 Чернышёва Кира Станиславовна 31.01.13  

8 Юнчиц Георгий Дмитриевич 24.06.13  

 

 
 

1.2.Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта «Легкая атлетика», тренер-преподаватель Никитина Марина Михайловна, 

Быняева Светлана Егоровна: 

группа УТ-1(1): 

 

  

1 Акимова Елизавета Александровна 06.02.2012  
2 Воробьева  Валерия Евгеньевна 04.02.2012  
3 Виноградова Ярослава Станиславовна 30.06.2011  
4 Гарилевич Валерия Александровна 11.01.2012  
5 Горбачева  Виктория Павловна 23.12.2011  
6 Гренадеров  Ростислав Владиславович 07.07.2012  
7 Гренадеров  Ростислав Владиславович 07.07.2012  
8 Гренадеров Ярослав Владиславович 07.07.2012  
9 Иванов  Максим Денисович 09.07.2011  

10 Зинякова  Анна Михайловна 11.08.2012  
11 Красавцева  Анастасия Николаевна 04.04.2011  
12 Ярошутина Варвара Дмитриевна 06.10.2012  
13 Шилова Виктория Андреевна 10.05.2012  

 

 

 

 

 

 

группа УТ-1(2): 

 

  

1 Агарков Максим Сергеевич 29.09.2012  
2 Азисов Максим Иванович 10.09.2011  
3 Антонов  Артем Андреевич 20.04.2012  
4 Афанасов  Егор Алексеевич 14.01.2011  
5 Белов Артем Игоревич 19.12.2011  
6 Болотин Михаил Евгеньевич 02.11.2012  
7 Вачевских  Георгий Максимович 20.02.2012  
8 Магомедов Гамзат Ахмедович 09.03.2011  
9 Малюк Захар Александрович 27.10.2010  

10 Сидоров  Александр Сергеевич 22.03.2012  
11 Сперанский Георгий Дмитриевич 04.02.2011  



12 Хорьков Максим Егорович 10.04.2012  
13 Лабушкин  Артем Дмитриевич 09.07.2011  

 

 

 

 

 

 

1.3. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта «Легкая атлетика», тренер-преподаватель Сергачев Валерий Николаевич, 

Сергачева Инна Валерьевна: 

группа УТ-3(1):  

 
    

1 Андола Кирилл Сергеевич 29.10.2007  

2 Гладков Владислав  Дмитриевич 26.01.2008  

3 Довбуш Савелий Юрьевич 13.06.2007  

4 Иванова Полина Дмитриевна 11.10.2008  

5 Кокшарова Дарья Денисовна 27.12.2006  

6 Коньшина  Варвара Андреевна 04.05.2007  

7 Кутилин  Максим  Семенович 16.02.2009  

8 Лукичев  Роман Юрьевич 17.02.2007  

 

1.4. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта «Легкая атлетика», тренер-преподаватель Сергачев Валерий Николаевич, 

Никитина Марина Михайловна: 

группа УТ-3(2): 

 

  

1 Белавин Кирилл Алексеевич 21.11.2009  

2 Васильева Арина Михайловна 10.12.2009  

3 Ефремов Иван  Тимофеевич 23.01.2009  

 Симакова Алиса Александровна 19.09.2010  

5 Степовой Аркадий Дмитриевич 10.11.2009  

6 Соболев  Иван Александрович 02.03.2011  

7 Абдурасулов Хасанбай Инятиллоевич 22.09.2009  

8 Новаторов Максим Антонович 06.11.2010  
 

1.5. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта «Легкая атлетика», тренер-преподаватель Никитина Марина Михайловна, 

Сергачев Валерий Николаевич: 

группа УТ-3(3): 

 

  

1 Антипов Ярослав Николаевич 18.10.2009  

2 Белослудцева Диана Дмитриевна 08.09.2009  

3 Болотин Виталий Евгеньевич 25.08.2009  

4 Вересова Анжелика Дмитриевна 24.07.2009  

5 Верхотурова Маргарита Тиграновна 20.02.2010  

6 Дроздова Алена Дмитриевна 23.12.2010  

7 Комаров Арсений Евгеньевич 18.09.2010  

8 Самсонов Дмитрий Романович 25.03.2010  

9 Славинская Ксения Андреевна 31.10.2011  

10 Клементьев Дмитрий Павлович 05.01.2010  



11 Козырев Егор Сергеевич 12.01.2011  

12 Макарычева Ульяна Викторовна 28.07.2010  

13 Панова Эвелина Иннокентьевна 12.10.2009  

14 Чибыкина Амелия Игоревна 13.07.2009  

15 Щербанюк Илария Сергеевна 28.04.2009  
 

1.6. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта «Плавание», тренер-преподаватель Голодников Юрий Викторович:   

группа НП-2: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.7. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта «Плавание», тренер-преподаватель Жданова Людмила Витальевна:   

группа УТ-1: 

1 Аксенеко Злата Сергеевна 29.07.2014 

2 Андреев Дмитрий Александрович 29.01.2015 

3 Беленко Маргарита Геннадьевна 28.03.2014 

4 Данилевская Анастасия Андреевна 25.01.2014 

5 Донина  София Михайловна 11.02.2014 

6 Еремеев Георгий Павлович 18.10.2014 

7 Зайцева Екатерина Михайловна 24.06.2015 

8 Иванов  Николай Александрович 29.10.2014 

9 Исаева Даяна Анатольевна 16.10.2015 

10 Кальницкая Анжела Ростиславовна 16.07.2014 

11 Курочкин  Тимофей Егорович 25.02.2015 

12 Лавренюк-Ладнова Ольга Игоревна 07.11.2015 

13 Мезенцева Полина Олеговна 13.10.2014 

14 Наумов Максим Викторович 10.01.2015 

15 Попова  Алиса Юрьевна 12.01.2014 

16 Смирнов Георгий Станиславович 07.03.2014 

17 Солдаткин Иван Денисович 14.03.2014 

18 Хомутова Лидия Владимировна 28.03.2014 

1 Алексеева Светлана Дмитриевна 24.01.2014 
2 Антипов Арсений Дмитриевич 05.09.2013 
3 Балуев Милан Сергеевич 16.09.2014 
4 Буханцева Мария Алексеевна 25.02.2014 
5 Войтех Федор Сергеевич 01.05.2012 

6 Данилова Анастасия Максимовна 16.05.2014 
7 Кайдалов Сергей Павлович 23.11.2014 
8 Кем Марк Александрович 19.11.2012 
9 Климов Ярослав Максимович 24.08.2014 
10 Ковальков Тимофей Викторович 28.04.2013 

11 Колчин Денис Евгеньевич 09.09.2013 
12 Лярский Александр Дмитриевич 06.06.2014 
13 Передеро  Светлана Александровна 30.01.2013 
14 Рыбак Виктор Ильич 02.01.2014 
15 Секоненко Антон Игоревич 07.10.2014 

16 Соснин Андрей Валерьевич 30.09.2013 
17 Старовойтов Александр Денисович 11.01.2013 



 

 

 

1.8. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта «Плавание», тренер-преподаватель Голодникова Евгения Львовна:   

группа УТ-2: 

1 Ачкасов Артем Сергеевич 09.08.2011 

2 Данилов Роман Максимович 18.03.2012 

3 Демидов Иван Сергеевич 21.04.2012 

4 Дроздов Виталий Викторович 25.05.2010 

5 Епифанов Семен Андреевич 19.10.2013 

6 Жукова Маргарита Денисовна 18.03.2012 

7 Журова Анастасия Сергеевна 30.09.2012 

8 Колокольников Артем Вадимович 26.08.2010 

9 Лосев Артем Альбертович 18.02.2011 

10 Мелентьев Кирилл Максимович 06.05.2012 

11 Русанов  Игорь Дмитриевич 28.07.2012 

12 Сенкевич Иван Алексеевич 17.01.2013 

13 Сметанин Никита Кириллович 05.04.2011 

14 Сочнев Денис Владимирович 31.01.2013 

15 Фетисов Николай Александрович 07.07.2011 

16 Чирушкин Максим Борисович 27.05.2013 

17 Чугунов Глеб Дмитриевич 27.07.2010 

 

1.9. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта «Плавание», тренер-преподаватель Голодникова Евгения Львовна, Голодников 

Юрий Викторович:   

группа УТ-3: 

1 Блакитная Вероника Сергеевна 30.01.2009 

2 Виноградов Никита Владимирович 31.03.2010 

3 Власов  Константин Дмитриевич 18.02.2010 

4 Генаев Леонид Ильич 16.09.2010 

5 Глущенко Алиса Сергеевна 13.02.2011 

6 Калани Руслан Алексеевич 02.04.2010 

7 Кардышев  Александр Алексеевич 22.07.2010 

8 Кирикова Дария Юрьевна 04.04.2012 

9 Лаврухин Кирилл Антонович 01.07.2011 

10 Ларюшина Ева Николаевна 12.05.2011 

11 Макарян Лиана Унановна 24.01.2012 

12 Миленков Давид Алексеевич 15.05.2011 

13 Никкинен Екатерина Павловна 06.02.2011 

14 Переведенцев Михаил Ильич 01.10.2011 

15 Попова Ева Андреевна 21.11.2010 

16 Романов Роман Юрьевич 20.10.2010 

17 Саликов Елисей Витальевич 15.02.2010 

18 Саликова Станислава Витальевна 23.01.2012 

18 Степанова Елизавета Алексеевна 14.10.2013 

19 Уфимцева Мария Вячеславовна 11.03.2013 
20 Цветкова Ульяна Владиславовна 24.07.2014 

21 Щукина Виктория Михайловна 01.08.2014 



19 Соснина  Полина Валерьевна 12.01.2010 

20 Степанова Ульяна Александровна 09.04.2010 

21 Юдина Алиса Сергеевна 13.09.2012 

 

1.10. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду 

спорта Плавание», тренер-преподаватель Голодников Юрий Викторович, Жданова 

Людмила Витальевна:   

группа УТ-4: 

1 Андреев Корнелиу Николаевич 11.08.2006 

2 Брежнева  Елизавета  Алексеевна 26.10.2008 

3 Воропай Татьяна Александровна 14.01.2008 

4 Дорофина Елизавета Сергеевна 04.01.2009 

5 Егоров Данила Сергеевич 29.12.2007 

6 Калани Роман Алексеевич 30.03.2006 

7 Карпач Алексей Александрович 05.01. 2009 

8 Кедровских Алена Михайловна 17.10.2008 

9 Колокольникова Алёна Вадимовна 01.03.2007 

10 Лашин Денис Вячеславович 01.10.2008 

11 Лебедев Илья Романович 18.09.2008 

12 Маркевич Илья Дмитриевич 21.07.2009 

13 Петрушичева Анастасия Юрьевна 03.03.2002 

14 Поплавский Сергей Сергеевич 18.10.2009 

15 Сивков Севастьян Сергеевич 04.06.2009 

16 Сочнев Вадим Владимирович 12.11.2007 

17 Туваев Иван Владимирович 07.12.2008 

18 Фетисов Андрей Александрович 13.06.2008 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И. О. Директора                    И. В. Сергачева  
 

С приказом ознакомлены: 
 

Голодников Ю. В. ______________________   «_____» _____________ 2023 г. 

       (личная подпись) 

Голодникова Е.Л. ______________________   «_____» _____________ 2023 г. 

       (личная подпись) 

Жданова Л. В. ______________________   «_____» _____________ 2023 г. 

       (личная подпись) 

Никитина М. М. ______________________   «_____» _____________ 2023 г. 

       (личная подпись) 

Сергачев В. Н. ______________________   «_____» _____________ 2023 г. 

       (личная подпись) 

Быняева С. Е.   ______________________   «_____» _____________ 2023 г. 

       (личная подпись) 


		2023-10-16T14:22:57+0300
	Сергачева Инна Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




